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A BILL FOR AN Acr ENTITLED: "A,{ ACT TO ESTABLISH 

LIMITATIONS ON THE AMOUNT OF INDEBTEDNESS WHICH MAY BE 

INCURRED BY CITY-COUNTY CONSOLIDATED LOCAL GOVE~{MEclTS." 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. There is a new R.C.M. section numbered 

16-2010.1 that reads as follows: 

16-2010.1. Limit on city-county consolidated 

indebtedness. No city-county consolidated local government 

may issue bonds for any purpose which, with all outstanding 

indebtedness, will exceed seven and one-half percent (7 

1/2%) of the assessed value of the taxable property therein, 

to be ascertained by the last assessment for state and 

17 county taxes; provided, however, that for the purpose of 

18 constructing a sewerage system or procuring a water supply 

19 or constructing or acquiring a water system for a 

20 city-county consolidated government, which shall own and 

21 control such water supply and water system and devote the 

22 revenues therefrom to the payment of the debt, a city-county 

23 consolidated government may incur an additional indebtedness 

24 by borrowing money or issuing bonds. The additional 

25 indebtedness, which may be incurred by borrowing money or 
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issuing bonds for the construction of a sewerage system, or 

for the procurement of a water supply~ or for both such 

purposes, including all indebtedness theretofore contracted 

which is unpaid or outstanding, may not in the aggregate 

exceed ten percent (10%)' over and above the seven and 

referred to, of the one-half percent (7 1/2%) heretofore 

assessed value of the taxable property therein as 

ascertained by the last assessment for state and county 

taxes. The issuing of bonds for the purpose of funding or 

refunding outstanding warrants or bonds is not the incurring 

of a new or additional indebtedness, but is merely the 

changing of the evidence of outstanding indebtedness. 

-End-
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Approved by Cornm. 
on Local Government 

..z? ... ~...,v BILL ,.o. 1 ga .·. 
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A BILL FOR AN ACT ii:NTITLED: "A,< ACT TO ESTABLISH 

LIMI'l'l'.'l IONS ON THE AMOUNT OF I:clD:O:BTEDNESS WHICH :-iAY BE 

INCURRED BY CITY-COUNTY COd SOLI DATED LOCAL GOVERi:JME,'/TS." 

BE IT Ec'IACTED BY THE i.EGISLATURE OF T:il: S'1'ATE OF l'JQ,JTAL<A: 

Section 1. There is a new ?... C. :-1. section nwnbered 

16-2010.1 that reads as follows: 

16-201:).1. Limit on city-county consolidated 

indebtedness. i'lo city-county consolidated local goverrunent 

may issue bonds for any purpose whici1, witn all outstanding 

14 indebtedness, will exceed seven and one-half percent (7 

15 1/2%) of the assessed value of tne taxable property therein, 

16 to be ascertained oy the last assessment for state and 

17 county taxes1 provided, ~owever, that for tne purpose of 

ld constructing a se·,.erage system or procuring a '"'ater supply 

19 or constructing or acquiring a water system for a 

20 city-county consolidated government, wnich shall own and 

21 control such water sup?lY and water system and devote the 

22 revenues tnerefrom to tne J?ayment of the debt, a ci t't·-county 

23 consolidated government may incur an additional indebtedness 

24 by ~orrowing money or issuing bonds. T!1e additional 

25 indebtedness, which may oe incarred by borrowinq money or 
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issuing bonds for the construction of a sewerage system, or 

for tne procurement of a water supply; or for: both such 

purposes, including all ind;btedness theretofore contracted 

which is unpaid or outstanding, may not in the aggregate 

exceed ten percent (10%), over and above the seven and 

one-half percent (7 1/2%) heretofore referred to, of the 

assessed value of the taxable property therein as 

ascertained by the last assessment for state and county 

taxes. The issuing of bonds for the purpose of funding or 

refunding outstanding warrants or bonds is not the incurring 

of a new or additional indebtedness, but is merely the 

changing of tne evidence of outstanding indebtedness. 

-End-
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~ BILL NO. /80 ' 
"'""DUCED.lY577 ~~ ... ~ 
?itaJh ~ ~ /.celtrt..~ ft /Mu1.t.d-
A BILL FOR .AN ACT ENTITLED: •Al• ACT TO ESTABLISH 

LrMITATIONS ON THE AMOUNT OF INDEBTEDNESS WHICH MAY BE 

INCURRED BY CITY-COUNTY CONSOLIDATED LOCAL GOVERNMEiiTS." 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. There is a new R.C.M. section numbered 

16-2010.1 that reads as follows: 

16-2010.1. Limit on city-county consolidated 

indebtedness. No city-county consolidated local government 

may issue bonds for any purpose which, with all outstanding 

14 indebtedness, will exceed seven and one-half percent (7 

15 1/2%) of the assessed value of the taxable property therein, 

16 to be ascertained by the last assessment for state and 

17 county taxes; provided, however, that for the purpose of 

18 constructing a sewerage system or procuring a water supply 

19 or constructing or acquiring a water system for a 

20 city-county consolidated government, which shall own and 

21 control such water supply and water system and devote the 

22 revenues therefrom to the payment of the debt, a city-county 

23 consolidated government may incur an-additional indebtedness 

24 by bo=owing money or issuing bonds, The additional 

25 indebtedness, which may be incurred by borrowing money or 
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issuing bonds for the construction of a sewerage system, or 

for the procurement of a water supply; or for both such 

purposes, including all indebtedness theretofore contracted 

which is unpaid or outstanding, may not in the aggregate 

exceed ten percent (10%), over and above the seven and 

one-half percent (7 1/2%) heretofore referred to, of the 

assessed value of the taxable property therein as 

ascertained by the last assessment for state and county 

taxes. The issuing of bonds for the purpose of funding or 

refunding outstanding warrants or bonds is not the incurring 

of a new or additional indeotedness, but is merely the 

changing of the evidence of outstanding indebtedness. 

-End-
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HOUSZ BILL ,JO. lBQ 

E1TRODUCED i3Y SOUTH I GtlYHN I MELOY I DUSSAULT I GERKE I :·lARKS I 

~1Cia TTRI CK, LOCKREM, r\E~lDALL 1 HOLMES 

A BILL FOR !\:1 ACT :_;;;~TITLED: "AN ACT TO ESTABLISd 

LI:!ITATIONS ml TI!E AHOU.H OF I::!DEBTEDOIESS ;·l!UCH !•lAY BE 

IilCURRED 3Y CITY-COU.lTY CONSO:L.IDATED LOCAL GOVE&\fMENTS," 

BE IT c:;JACTED BY THE i.EGISLATURE ::Jf' THJ.': STATE OF :-DNTANA: 

Section l. There is a new R. C,11. section numbered 

16-201J.l ~~at reads as follows: 

16-2ul1.l. Limit on city-county consolidated 

indebtedness •• ~a ci ty-cou;,ty consolidated local government 

mat issue bonds for any purpose '~hich, with all outstanding 

indebtedness, will exceed seven and one-i1alf percent ( 7 

l/2 ,] of the assessed value of the taxable property therein, 

17 to be a3certained by tile last assessment for state and 

18 count}· taxes; provided, c1owever, that for the purpose of 

l'J constr'Jcting a sewerag"' system or >Jrocuring a ·water supply 

2·) or constructing or acquirint; a water syste•cc for a 

21 city-county consolidated governr:~ent, whica shall own a.11u 

22 control sud1 ·,.;ater supply aad water system and devote t1le 

2 3 reven".leS ti1ere from to t:-1e c>ayment of the debt, a city-county 

24 cor,solidatecl government may iacur an additional indebtedness 

2:J 0} !Jorro.ving raoney or issuin(j bonUs. 'i'ae additional 
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inuebcadness, which may be incurred by borrowing money or 

issuing bonos for :::1e constr..Iction of a sewerage system, or 

for the jJrocure,~nt of a water supply; or for bot:'l such 

purposes, including all indebtedness theretofore contracteu 

\ihic'' i3 unpai<.l or outstanding, may not in the aggregate 

exceed ten percent ( lD l) , over and above ~1e seven a.nu 

one-:1al f percent ( 7 l/2%) ,;eretofore refer red to, of the 

~ssessed value of the taxable property therein as 

ascertained by the last assessment for state and county 

taxes. T;;e issuing of bonds for the purpose of funding or 

refunding outstanding warrants or bonds is not the incurring 

of a new or additional indebtedness, but is merely 

changing of the evidence of outstanding indebtedness. 

-End-

the 
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